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تعامل مجلس یازدهم و دولت سیزدهم به گواه 
آمار اســتیضاح های مطرح شده در مدت 20ماه 
مسئولیت دولت سیدابراهیم رئیسی دوران آرامی 
را پشت سر گذاشته است. دولت در برخی موارد 
تغییرات کابینه، پیش از مجلس دست به کار شد 

و قبل از آنکه کار به استیضاح برسد، برخی وزرا را 
در همین مدت جابه جا کرد. در عین حال سیدرضا 
فاطمی امین، وزیر صمت از همان نخستین ماه های 
مســئولیت خود در وزارت صمت راه ناهمواری 
داشته اســت. بازار محصولات خودرو طی بیش 
از 5سال گذشــته کمتر روز آرامی را پشت سر 
گذاشته است و حتی دولت سیزدهم نیز نتوانست 
این شــرایط ناپایدار از دولت دوازدهم را سر و 
سامان دهد. اوایل تابستان سال گذشته یک بار 

با پادرمیانی محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
استیضاح فاطمی امین به تأخیر افتاد و نهایتا پای 
او در آبان 1401به جلسه استیضاح باز شد. طرح 
اســتیضاح با وعده های وزیر صمت برای اصلاح 
وضعیت رأی نیاورد ولی هیچ وقت برای همیشه 
منتفی نشد و نمایندگان با تداوم وضعیت ملتهب 
اقتصاد خودرو بحث استیضاح را  دوباره مطرح 
 کردند. جلسه اســتیضاح فاطمی امین یک بار 
دیگر قرار اســت 10اردیبهشت ماه برگزار شود. 

این بار نیز فضای سیاسی استیضاح در بیرون و 
درون مجلس تحت تأثیر برخی توصیه ها مبنی بر 
پس گرفتن امضاهای اســتیضاح برای همکاری 
و همدلی با دولت قرار گرفته اســت. استیضاح، 
نظارت و هر ابزار قانونــی اي که با هدف تقویت 
دولت پیش بینی شده اتفاقا عین وحدت است. با 
برخی از نمایندگان مجلس درباره حق استیضاح 
وزرای کابینه و همکاری ها با دولت ســیزدهم 

صحبت کرده ایم.

استیضاح، وحدت شکنی نیست
فضای سیاسی مجلس تحت تاثیر برخی توصیه ها برای پس گرفتن امضاهای استیضاح قرار گرفته است

دستورکار مشترک دولت و مجلس برای مهار تورم
رئیس مجلس در نامه ای به رئیس جمهور خواستار تدوین لایحه دوفوریتی تشکیل »وزارت بازرگانی داخلی و تنظیم بازار« شد

ســیدنظام الدین موســوی، سخنگوی 

روزنه
 هیــأت رئیســه مجلــس از نامــه 
رئیس مجلس به رئیس جمهور به منظور 
تدوین لایحه دوفوریتی تشکیل »وزارت بازرگانی داخلی 
و تنظیم بازار« خبرداد؛ نامه ای که از تحولات جدید میان 
دولت و مجلس باهدف تشکیل وزارتخانه ای برای تنظیم 
 بــازار حکایــت دارد.نامــه محمــد باقر قالیبــاف به
 سید ابراهیم رئیسی در شرایطی است که به نظر می رسد 
راهبردهای کلان ترســیمی ازسوی رهبرمعظم انقلاب 
مبنی بر »مهــار تورم« در ســال جاری از یک ســو و 
تلاطم های گاه و بی گاه قیمت ها در بازار ازسوی دیگر، 
دولت و مجلس را برای تدوین راهکارهای مؤثرتر باهدف 

تنظیم بازار به تفاهم رسانده است.

»سازمان« یا »وزارتخانه«
تشکیل وزارت بازرگانی یکی از راهکارهای مورد توافق 
میان مجلس و دولت به منظور اجرایی کردن راهبردهای 

مدنظر در حوزه مهار تورم اســت که از اصلی ترین 
محورهای نشست مشــترک فروردین ماه 2قوه 
نیز بود. درآن نشســت رئیس جمهــور بر لزوم 
کنترل و تنظیم بــازار تأکیــد و موافقت دولت 

با تشــکیل وزارت بازرگانــی را به مجلس 
اعلام کــرد. رئیســی به ایــن نکته هم 
اشــاره کرد که برخــی نمایندگان در 

کمیســیون های تخصصــی با این 
موضــوع مخالفت کرده و 

خواستار تشکیل سازمان 

بازرگانی شــده اند. برهمین اســاس هم بود که دولت 
 بــا اصلاح نظــر خــود، لایحــه جدیدی بــه مجلس

 فرستاد.

نظر موافق مجلس برای تشکیل »وزارتخانه«
دیروز ســخنگوی هیأت رئیسه مجلس اعلام 
کرد نمایندگان به دو فوریت لایحه تشکیل 
سازمان بازرگانی رأی نداده اند و با 
توجه به موافقت رئیس جمهور 
با تشــکیل وزارتخانه، به نظر 
می رسد اکثریت نمایندگان 
با تشکیل وزارت بازرگانی 

داخلی موافق هستند.
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محسن تولاییگزارش
روزنامه نگار  ایران و قزاقستان در مسیر 

توسعه مناسبات 
نخست وزیر قزاقستان، امروز )چهارشنبه( به تهران 
می آید تا در دیدار با مقام های ارشد دولت سیزدهم، 
راهکارهای توسعه همکاری های تهران و آستانه را 
مورد بحث و بررسی قرار دهد. علی خان اسماعیلف 
درحالی قرار اســت در رأس هیأتــی بلندپایه به 
تهران ســفر کند که گفته می شود اجرایی کردن 
توافق های روســای جمهور 2 کشور، از محورهای 
مهم رایزنی هــای این مقام قزاقســتانی در ایران 

خواهد بود.

 گسترش همه جانبه روابط
براساس برنامه ریزی های انجام شده، نخست وزیر 
قزاقستان در دیدار با مقام های ارشد دولت، ازجمله 
معاون اول رئیس جمهــور، دربــاره راهکارهای 
گســترش همه جانبه روابط رایزنی خواهد کرد. 
»حمل و نقــل«، »صــادرات«، »خدمــات فنی 
و مهندســی«، »ترانزیت«، »همــکاری در حوزه 
انرژی« و »مناسبات بانکی« از مهم ترین محورهای 

گفت وگوهای دوطرف در تهران خواهد بود.

نقل قول خبر

خبرهای کوتاه

دیپلماسی

تازه ترین دستاوردهای نیروی دریایی 
ارتش

 شــهرام ایرانــی، فرمانــده نیــروی دریایــی 
ارتش:زیردریایی »بعثت« عــاوه بر اژدر، 
به موشــک های »زیرســطح به ســطح« و 
»زیرسطح به هوا« نیز تجهیز خواهد شد. 
در دریای خزر نیز ناوشکن »دماوند« آماده 
شده است که به زودی الحاق عملیاتی آن 
انجام می شود./پایگاه اطاع رسانی ارتش

نمونه های بارز یکجانبه گرایی آمریکا
امیرسعید ایروانی، سفیر ایران در سازمان 
ملــل: خــروج یکجانبــه آمریــکا از برجــام، 
اعمال مجدد تحریم های ضدایرانی، اجبار 
کشــورها به مشــارکت در ایــن اقدام های 
غیرقانونــی و ســرپیچی از تصمیم هــای 
دیوان بین المللی دادگستری، نمونه های 

بارز یکجانبه گرایی است./ایسنا

ترکیه به تحریم ها علیه ایران 
نمی پیوندد

مولــود چاووش اوغلــو، وزیــر امورخارجــه 
ترکیــه: آنــکارا بــه تحریم هــای غیرقانونــی 
غرب علیه جمهوری اسامی ایران و روسیه 

نمی پیوندد ./ ایرنا

فضای حقیقی و مجازی چشم و دل سیرهای 
انگلیسی چگونه است؟

 
حتمــا می دونیــد شــبکه های اجتماعــی 
خیلی فراتر از »ابزار ارتباطی« هســتن؛ و 
جالبه بدونید یکی از فیلدهای پژوهشی 
جدی توی دانشکده ارتباطات دانشگاه 
بوستون، تاثیر این شــبکه ها روی طاق 

است .

@RaHosseini0
سیده راضیه حسینی

 
باورتــون میشــه آمــار ۶۵۰۰ تجــاوز در 
ثبــت  بــه  انگلیــس  بیمارســتان های 

رسیده؟!
خداروشــکر کــه آزادی جنســی تــوی 
فرهنــگ غربی باعث شــده چشــم و دل 
سیر بشــن و به خوبی و خوشــی کنار هم 

زندگی کنند!!!

@Mohamad_Nosoohi
محمد نصوحی

»جانی بت اوشانا« نامی که به سادگی فراموش 
نخواهد شد.

 
وداع بــا پیکــر مطهــر شــهید هــم وطــن 

آشوری »جانی بت اوشانا« 
چهارشنبه ۶ اردیبهشت

از ساعت ۱۶ 
پدر و مــادر و بــرادران شــهید بــه رحمت 
 خــدا رفتــه انــد، از عمــوم مــردم عزیــز و
 شهید پرور دعوت می شود تا در مراسم 

این شهید والامقام شرکت کنند.
# رسانه_باشید

@hemmatofficial
محمّد مهَدی همّت

 
بعد از ۳۹ سال

خوش اومدی با غیرت ...
چقدر جای پدر و مادرت خالیه که امروز 

به استقبالت بیان ...
» شهید آشوری جانی بت اوشانا«

@fatemeh_sadat91
خانم فردوس

 
شــهادت شــهید آشــوری »جانــی بــت 
اوشــانا« و هــزاران نفــر از اقــوام مختلف 
ایــران زمین، نشــان دهنده همبســتگی 
و از کشــور  ایــران در دفــاع   مــردم 

 آرمان هاست.
عزیز برادر بعد از ۳۹ سال به وطن خوش 

آمدی.

@Arghavan_0313
ارغوان

 
برای وطن رفت فــارغ از هر دینــی و حالا 
بعد از ۳۹ سال با تابوتی پیچیده در پرچم 
 وطن برگشت. ســرباز ایران زمین غیور و 

با شهامت است.
شهید آشوری»جانی بت اوشانا«

@Soobh777
دخترِ بی بی مریم

4دلیل اهمیت سفر وزیر امورخارجه ایران به عمان
یک سفر و چند دستورکار

  کارگروهی برای اجرای قانون »اعاده اموال نامشروع 
مسئولان«

ابوالفضل ابوترابی، عضو کمیسیون شــوراها و امور داخلی 
مجلس در گفت وگو با رســانه ها، از تشــکیل کارگروهی 
مشــترک به منظور بررســی موانع موجود درمسیر اجرای 
قانون»اعاده اموال نامشروع مسئولان« خبرداد.این قانون 
در بهمن ماه1398 ازسوی نمایندگان مجلس دهم به تصویب 
رسید و در شورای نگهبان هم مورد تأیید قرار گرفت. پیش از 
این، برخی نمایندگان مجلس یازدهــم درباره عدم اجرای 
دقیق این قانون انتقادهایی را مطرح کرده و خواســتار ارائه 
گزارش های دقیق دراین زمینه ازسوی دستگاه های مسئول 

شده بودند.

   قدردانی از همکاری های انسان دوستانه ایران
قدردانــي از همکاري هــاي انسان دوســتانه ایــران 
پس از دیدار بــا وزیــر امورخارجــه ایران، بــا حضور در 
نشســت خبری، از همکاری های انسان دوســتانه ایران در 
بلایاي طبیعــي قدردانی کــرد. »امور انسان دوســتانه«، 
»واکنــش بــه شــرایط اضطــراری«، »همکاری هــای 
دوطــرف در امدادرســانی بــه زلزلــه زدگان در ترکیــه 
و ســوریه«، »وضعیت صلــح در یمــن« و »عملیات های 
انسان دوســتانه در افغانســتان« از مهم تریــن محورهای 
 رایزنی  دیروز مارتین گریفیتس و حســین امیرعبداللهیان

 بود.

وزیر امور خارجه ایران دیــروز به دعوت همتای 
سیاست 
خارجی

عمانی خود، در رأس هیأتی سیاسی عازم مسقط 
شد؛ سفری که با توجه به روابط راهبردی 2 کشور و 

همچنین تحولات منطقه ای اخیر، از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
به  گزارش همشهری، سومین سفر حسین امیرعبداللهیان به عمان 
در قامت رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری  اسلامی در شرایطی 

انجام می شود که مناســبات دوطرف از زمان آغاز به  کار دولت  
سیزدهم، وارد مرحله نوینی شده  است و مقام های ارشد دو کشور 
در جریان مراودات دیپلماتیک اخیر، بر اراده ویژه خود به منظور 
تقویت روزافزون همکاری های همه جانبه تأکید کرده اند.از سوی 
دیگر برخی رسانه های منطقه ای اعلام کردند امیرعبداللهیان قرار 
است امروز )چهارشنبه( در سفر به لبنان، با مقام های ارشد این 

کشور نیز دیدار و گفت وگو کند. 

   توسعه همکاری های اقتصادی
عمان، یکــی از مهم ترین شــرکای اقتصادی 
ایران در منطقه به  حســاب می آید و 2 کشور از 
مناســبات ویژه ای در این حوزه برخوردارند. با 
وجود این اما ظرفیت هــای قابل  توجه موجود 
در 2 کشور، ارتقای روزافزون همکاری های این 
حوزه را گریزناپذیر کرده  است. برهمین اساس 
در جریان سفر خرداد ماه1401 رئیس جمهور 
ایران به عمان، دوطرف بر گسترش روابط تأکید 

کردند.

   ارتقای همگرایی منطقه ای
ایران و عمان در سال های اخیر اهداف مشترکی را 
در حوزه منطقه ای پیگیری کرده اند و به دوستانی 
قابل اعتماد برای یکدیگر تبدیل شده اند. برهمین 
اســاس مســقط نقش ویژه ای در مذاکرات ایران و 
 عربســتان ایفا و مسیر را برای ازســرگیری روابط 
تهران – ریاض هموار کرد. اکنون با توجه به تحولات 
جاری و پرونده مذاکرات ایران و عربستان از یک سو و 
روند صلح در یمن از سوی دیگر، سفر امیرعبداللهیان 

به مسقط از اهمیت قابل توجهی برخوردار است.

   عمان؛ میانجی همیشگی
مسقط در سال های اخیر نقش پررنگی در میانجیگری 
بین ایران و غرب، به منظــور حل وفصل پرونده های 
روی  میز ایفا کرده  است. برجام، تبادل زندانیان میان 
ایران و آمریکا و آزادسازی منابع بلوکه شده ایران در 
برخی کشورها، از جمله پرونده هایی بوده که ردپای 
وساطت عمانی ها برای حل آنها مشهود است. اکنون 
نیز با توجه به مبهــم ماندن چشــم انداز مذاکرات 
برجامی، به نظر می رسد مسقط درحال ادامه ایفای 

نقش میانجیگری خود در این زمینه است.

   بهبود روابط با دولت های عربی
به دنبال ازسرگیری روابط دیپلماتیک میان ایران 
و عربستان، چشم انداز تازه ای پیش روی بهبود 
مناسبات جمهوری اسلامی و برخی دولت های 
عربی مانند بحرین، مصر و اردن ترســیم شده و 
منابع منطقه ای بر این اعتقادند که مسقط درحال 
ایفای نقش مؤثری در این زمینه است. پیش تر 
برخی رســانه های منطقه ای، از انجام دیداری 
میان هیأت های ایــران و مصر به میزبانی عمان 

خبر داده بودند. 

نایب رئیس  زنگنــه،  محســن 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس: 
نگاه ما به ســخنان رهبری نباید نگاه 
بخشی و اقتضایی باشد، بلکه باید نگاهی 
در منظومه فکری ایشان باشد. اگر ما در 
ســخنان رهبر معظم انقلاب دچار این اشتباه شویم که 
به صورت اقتضایی نگاه کنیم، احتمالا فهم نادرســت ما 
از سخنان ایشــان را ایجاد می کند. قطعا مجلس و دولت 
وظایف و اختیاراتی دارند که براساس آن به تکالیف شان 
عمل می کنند.رای مجلس به کابینه دولت سیزدهم در 
ابتدای تشکیل آن کم نظیر بود. ســؤال و استیضاح نیز 
ابزارهای نظارتی مجلس برای سامان بخشیدن به ایرادات 
احتمالی اداره کشور است.مجلس یازدهم براساس آمارها 
و اتفاقات مجالس و دولت های گذشته بیشترین تعامل 
را با دولت آقای رئیســی به خصوص در یک ســال اخیر 
داشته اســت. در قانون بودجه1402 تغییراتی که اتفاق 
افتاد بسیار جزئی بود و در تبصره ها شاید به 5درصد در 
رقم های بودجه نرسید. این نشان از تعامل بالای مجلس 

با دولت دارد.

شهریار حیدری، عضو کمیسیون 
امنیت ملــی مجلس:بحث وحدت 
بین قوا را نباید با ایفای شــأن نظارتی 
نمایندگان خلط کــرد. اینکه دولت یا 
مجلس بخواهند از سخنان رهبر معظم 
انقلاب به نفع خودشان اســتفاده کنند، درست نیست. 
ایشــان در همه ادوار تشــکیل دولت ها و مجالس بنا به 
ضرورت بر بحــث وحدت، همگرایــی و همکاری تأکید 
داشته اند و قطع به  یقین همه دستگاه ها نیز باید تبعیت 
کنند، اما این نافی اســتیضاح در مجلس یا شرح وظایف 
دولت نیست.وحدت، همکاری و همدلی در راستای منافع 
ملت تعریف می شود. منافع ملت در این است که مجلس 
و دولت بتوانند به درستی به وظایف خودشان عمل کنند. 
بروز برخی ناکارآمدی ها در دولت بدون دخالت مجلس 
نمی تواند بهنگام اصلاح شود یا شاید اصلا نشود. توفیقات 
دولت در گرو پیگیری ها و تذکرات مجلس نیز هســت تا 
کژی ها را اصلاح کند. البته که ســؤال و اســتیضاح باید 
منطق داشته باشد. مجلس مصلحت کشور را در این دیده 

است که ضعف های کابینه اصلاح شود.

محســن پیرهادی، عضو هیأت 
رئیســه مجلس: مســئله همدلی 
و همکاری با دولــت از ابتدای مجلس 
یازدهم وجود داشــته  شاید بیش از آن 
عرفی بــوده که در مجالس گذشــته با 
دولت ها وجود داشته اســت. حق سؤال و استیضاح جزو 
حقوق ذاتی مجلس اســت و نمی تــوان آن را کمرنگ 
کرد. اگرچه بایــد در فضــای منطق و همدلــی کار را 
پیش برد، اما حق نظارتی مجلــس را نباید از آن گرفت 
یا سستش کرد. سؤال و اســتیضاح برای دولت هم یک 
فرصت است تا عملکرد خودش را ارائه کند و به سؤالات 
نمایندگان مردم پاســخ دهــد. اینکــه بخواهیم فضا را 
به سمت رویکردهای سیاسی ببریم اشتباه است. مجلس 
باید از حق خودش یعنی ابزارهای نظارتی استفاده کند. 
اگر در این مســیر حرکت کنیم ســؤال و استیضاح های 
متعدد هم مشــکلی ایجاد نمی کند. چنین هم نیســت 
که هر اســتیضاحی در مجلس منجر به کنار رفتن وزیر 
 شــود. بســیاری از اوقات پاســخ ها نمایندگان را قانع

 می کند.

نظارت مجلس با همدلی منافات ندارداستیضاح نافی وحدت دولت و مجلس نیستنگاه بخشی به »بیانات« نداشته باشیم
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پلیس همه جانبه برای برخورد با کشف حجاب 
فعال است، چه خبر از دستگاه های فرهنگی؟

 
یک هفته اســت همــه تهران رو زیــر و رو 
کردیم بــرای لبــاس پوشــیده و مناســب 

#جشن_تکلیف دخترم...
به معنای کلمه هیچی پیدا نکردیم!

لباس مجلســی پوشــیده دخترانه وجود 
نداره!

@astaheri
عباس طاهری

 
همونا که واســه زیبــا کردن شــهر حاضر 
نیســتن حتــی رنــگ ماشینشــون رو غیر 
از ســفید انتخاب کنــن تا سودشــون کم 
نشه، میان اینجا برای زیبایی شهر نسخه  
پوشــش رنگــی واســه خانمــا می پیچــن؛ 

ناقاهای سو استفاده گر!

@ayyarom
عـــیاّر 


